
 

Decreto Dirigenziale n. 93 del 29/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 78 DEL 13.11.2020 DI APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO

"FINANZIAMENTO PER SOSTENERE LE INIZIATIVE DEGLI ENTI LOCALI E DEGLI ENTI

GESTORI DI BENI MONUMENTALI DIRETTE A GARANTIRE UN'ADEGUATA

ILLUMINAZIONE AI MONUMENTI". PRESA D'ATTO DEI LAVORI, APPR OVAZIONE

ELENCHI E IMPEGNO SPESA . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

a. la Regione Campania, nel riconoscere la valenza del patrimonio culturale per lo sviluppo economico e
occupazionale del territorio regionale, è da tempo impegnata nella programmazione di interventi di
promozione e valorizzazione dei beni culturali;

b. con  la  L.R.  30  dicembre  2019,  n.  27  "Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione
finanziario per il triennio 2020-2022 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2020"
la  Regione  ha  autorizzato  il  sostegno  degli  interventi  di  valorizzazione  dei  monumenti  regionali
nonché per assicurare una migliore sicurezza urbana;

c. la  precitata  L.R.  n.  27  del  30/12/2019,  all’art.  1,  comma  11,  per  favorire  i  predetti  interventi  di
valorizzazione,  prevede  uno  stanziamento  di  euro  300.000,00  per  l’anno  2020  nell’ambito  della
Missione 5, Programma 2, Titolo 1 del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022;

d. con DGR n. 7 del 15 gennaio 2020, in ottemperanza a quanto disposto dalla legge regionale sopra
precisata,  sono stati  assegnati  alla D.G.  50.12 “Direzione Generale per  le  Politiche Culturali  e  il
Turismo”, i capitoli di nuova istituzione, affinché provvedesse per il seguito di competenza e tra questi
anche il  capitolo U05025 relativo al fondo volto a finanziare iniziative degli enti  locali  e degli enti
gestori di beni monumentali diretti a garantire un’adeguata illuminazione ai monumenti;

e. con D.G.R. n. 89 del 19 febbraio 2020 è stata assegnata allo Staff 50.12.91 la titolarità del predetto
cap. U05025;

DATO  ATTO CHE : 

a. con  D.D.  n.  78  del  13/11/2020  il  Dirigente  dell’Ufficio  di  Staff  50.12.91  ha  approvato,  ai  sensi
dell'articolo  1,  comma  11  della  legge  regionale  30  dicembre  2019,  n.  27,  l’Avviso  Pubblico
"Finanziamento per sostenere le iniziative  degli  enti  locali  e  degli  enti  gestori  di  beni monumentali
dirette a garantire un’adeguata illuminazione ai monumenti"

b. con il medesimo decreto dirigenziale n.78/2020 è  stata effettuata  la prenotazione di impegno della
spesa di € 300.000,00 sul cap. di spesa U05025 a titolarità Staff 50.12.91 sull’esercizio  finanziario
2020 a valere sulle risorse appostate con per il finanziamento delle proposte progettuali beneficiarie dei
fondi di  cui alla L.R. n. 27/2019, all’art. 1, comma 11

c. con D.D. n. 91 del 09/12/2020, il  Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  50.12.91 ha costituito  il  Gruppo di
Lavoro  per  la  valutazione  delle  proposte  progettuali  dell'Avviso  pubblico  di  cui  al  D.D.  n.  78  del
13/11/2020 e ha nominato i relativi componenti,  individuati tra il  personale regionale con specifiche
competenze;

RILEVATO CHE:

a. il  Responsabile  del  Procedimento,  come  disposto  dall’art.  9  dell’Avviso,  ha  effettuato  l’istruttoria
formale  per  la  verifica  dell’ammissibilità  alla  valutazione  di  merito  delle  proposte  progettuali
pervenute;

b. il  Responsabile  del  Procedimento,  con  nota  prot.  n.  597003  del  14/12/2020,  ha  trasmesso  al
Presidente del Gruppo di Lavoro l’elenco delle proposte progettuali ammesse a valutazione e l’elenco
delle proposte progettuali escluse dalla valutazione con specificazione dei motivi di esclusione;

c. il Gruppo di Lavoro di cui al decreto dirigenziale n. 91 del 09/12/2020 ha effettuato, ai sensi dell’art. 10
dell’Avviso, la valutazione delle proposte progettuali ammesse alla valutazione;

d. in  esito  alla  predetta  valutazione,  il  Segretario  della  Commissione,  con nota  prot.  n.  603359  del
17/12/2020 ha trasmesso al Dirigente dell’Ufficio di Staff 50.12.91 gli esiti del Gruppo di Lavoro con i
relativi allegati;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2021



RITENUTO, pertanto, di :

a. dover prendere atto :

a.1 degli  esiti  dell’  “istruttoria  formale”  effettuata,  ai  sensi  dell’art.  9  dell’Avviso,  per  la  verifica
dell’ammissibilità delle proposte progettuali alla “valutazione di merito”;

a.2 degli esiti del Gruppo di Lavoro che, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso, ha effettuato la valutazione
delle proposte progettuali ammesse alla “valutazione di merito”;

b. dover provvedere, come disposto dall’art. 11 comma 3 dell’Avviso, all’approvazione:

b.1 della  la  graduatoria  definitiva  delle  operazioni  ammesse  a  contributo  (all.  A),  che  è  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

b.2 dell’elenco delle operazioni non ammesse a  contributo, con indicazione delle relative motivazioni
(all. B) che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c. dover  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  122.559,62,  per  il  finanziamento  delle  proposte
progettuali degli Enti Beneficiari, così  come  dettagliato nel precitato allegato A, a valere sul cap.
U05025 del Bilancio Gestionale 2020 a  titolarità  della UOD 91 Staff  caratterizzato ai fini della
contabilità economica-patrimoniale dai seguenti elementi identificativi della transazione elementare: 

codificazione di transazione elementare della spesa

CAP Missione Programma TIT 
DPCM

Macro Aggr. IV livello piano dei 
conti

Codice UE Ricor 
renti

Perim. 
sanità

  U05025 5 2 1 104 U1.04.01.02.000 8 4 3

d. dover  precisare,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  l’impegno
assunto  con  il  presente  atto  su  cui  è  imputata  la  liquidazione  in  argomento  presenta  la  seguente
competenza  economica: 01/01/2020 – 31/12/2020; 

e. dover precisare, che la spesa derivante dal presente atto è liquidabile nel corrente esercizio finanziario; 

f. dover precisare altresì , che  il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli
artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;

VISTO :

a. il D.P.G.R. n. 64 del 28.04.2017 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale della Direzione 
Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

b. il D.P.G.R. n. 86 del 05.05.2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile dello Staff 50.12.91 
“Funzioni di supporto tecnico operativo” presso la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo;

c. la Legge Regionale n. 27 del 30 dicembre 2019 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario per il triennio 2020 - 2022 della Regione Campania - Legge di Stabilità 
regionale 2020”;

d. la deliberazione di Giunta Regionale n. 7 del 15 gennaio 2020 di approvazione Bilancio Gestionale per
gli anni 2020/2022;

e. la Delibera della Giunta Regionale n. 89 del 19 febbraio 2020;

f. la Delibera di Giunta Regionale n. 467 del 28/10/2020 - Incarichi dirigenziali – Determinazioni;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2021



ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dallo Staff ’91 della Direzione Generale per le Politiche 
Culturali e il Turismo, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

1. di prendere atto :

1.1 degli esiti dell’ “istruttoria formale” effettuata, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso, per la verifica 
dell’ammissibilità delle proposte progettuali alla “valutazione di merito”;

1.2 degli esiti del Gruppo di Lavoro che, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso, ha effettuato la 
valutazione delle proposte progettuali ammesse alla “valutazione di merito”;

2. di provvedere, come disposto dall’art. 11 comma 3 dell’Avviso, all’approvazione:

2.1 della la graduatoria definitiva delle operazioni ammesse a contributo (all. A), che è parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2.2 dell’elenco delle operazioni non ammesse, con indicazione delle relative motivazioni (all. B) 
che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di  impegnare la somma complessiva di € 122.559,62, per il finanziamento delle proposte 
progettuali degli Enti Beneficiari, così  come  dettagliato nel precitato allegato A, a valere sul 
cap. U05025 del Bilancio Gestionale 2020 a  titolarità  della UOD 91 Staff  caratterizzato ai 
fini della contabilità economica-patrimoniale dai seguenti elementi identificativi della 
transazione elementare: 

codificazione di transazione elementare della spesa

CAP Missione Programma TIT 
DPCM

Macro Aggr. IV livello piano dei 
conti

Codice UE Ricor 
renti

Perim. 
sanità

  U05025 5 2 1 104 U1.04.01.02.000 8 4 3

4. di precisare, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno 
assunto con il presente atto su cui è imputata la liquidazione in argomento presenta la seguente
competenza  economica: 01/01/2020 – 31/12/2020; 

5. di precisare, che la spesa derivante dal presente atto è liquidabile nel corrente esercizio 
finanziario; 

6. di incaricare la “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie” - UOD “Gestione delle Spese 
Regionali” della registrazione del sopraindicato impegno complessivo;

7. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2021



del D. Lgs. n. 33/2013;

8. di inviare il presente atto: 

per gli adempimenti di competenza:

- all’UOD Gestione delle Spese Regionali (50-13-93);

- all’UDCP - Segreteria di Giunta - Archiviazione Decreti Dirigenziali (40-03);

per opportuna conoscenza:

- alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo (50-12);

per la pubblicazione, che  avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge:

- sul BURC;

- sul portale della Regione Campania, nella sezione “Regione Casa di Vetro”.

MUROLO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2021



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2021


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2021

